СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕБЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 января 2023 года                                                                       №75/199

с.Лебяжье

О внесении изменений в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №8/26

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 №731-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 №17-П», Совет депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» четвертого созыва р е ш и л:
1.Внести в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №8/26 следующее изменение:
1.1. в пункте 3 Положения цифры «1000» заменить цифрами «1265».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и размещения в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (lebyajie.m-vestnik.ru), распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.
3. Контроль исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению (Буянова Е.Ю.).

Глава муниципального образования                                        А.Р. Мидаров

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №8/26»

Настоящий проект разработан в соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 №731-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 №17-П» и предусматривает увеличение размера ежемесячной денежной выплаты сельским старостам до 1265 рублей.

Глава администрации                                                          Т.В. Шептунова

Экономическое обоснование
К проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «О внесении изменений в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №8/26»

Настоящий проект решения Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» О внесении изменений в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Лебяжинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.12.2018 №8/26» разработан в соответствии с Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 №731-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 №17-П». Изменения касаются увеличения размера осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам.
Фонд оплаты труда по осуществлению ежемесячной денежной выплаты сельским старостам на 2023 год будет составлять – 60,720 тыс.руб.
Дополнительных нагрузок на бюджет поселения данное увеличение не создаст, так как по осуществлению ежемесячной денежной выплаты сельским старостам софинансирование назначается из областного бюджета.

Начальник финансового отдела                                     Хайруллова Г.Р.